3

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКОГ РАЙОНА

П Р О Т О К О Л № 14

заседания общественной комиссии для осуществления контроля за реализацией муниципальной программы «Благоустройство территорий Усть-Лабинского городского поселения» на 2018-2024 годы на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района

Место проведения: г. Усть-Лабинск, ул. Ленина, д. 38, малый зал.
Дата проведения: 25.12.2020г.
Время проведения: 15-00

Председательствовал:

	Красносельский
Александр Александрович

	депутат Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, председателя;

	Пономарёв
Сергей
Николаевич
	[bookmark: _GoBack]депутат Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, заместитель председателя;

Присутствовали:

	Бондарь
Дмитрий Александрович
	ведущий специалист сектора капитального    строительства и развития поселения МКУ УГП «АТУ», секретарь;

	Бугай
Ольга
Владимировна
	ведущий специалист сектора по вопросам работы городского хозяйства МКУ УГП «АТУ»;

	Каргина
Любовь Александровна
	председатель территориального общественного самоуправления «Центральный» Усть-Лабинского городского поселения;

	Королёв
Виталий Александрович
	заместитель главы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района

	Котлярова
Надежда
Ивановна
	заместитель председателя районного  Совета ветеранов

	Круглов
Евгений
Викторович

	председатель районной организации «Всероссийское общество инвалидов»

	Липаткин
Сергей
Алексеевич
	ведущий специалист сектора по вопросам работы городского хозяйства муниципального казенного учреждения Усть-Лабинского городского поселения «Административно-техническое управление»

	Магамедова
Светлана
Юрьевна
	заместитель председателя Усть-Лабинской местной межрайонной организации Краснодарской краевой организации общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийское Ордена Трудового Красного Знамени общество слепых»

	Масиенко
Антонина
Ивановна
	председатель территориального общественного самоуправления «Западный» Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района

	Нещеретова
Татьяна
Георгиева
	председатель территориального общественного самоуправления «Восточный» Усть-     Лабинского городского поселения Усть-    Лабинского района

	Радченко
Алексей
Николаевич
	капитан полиции, инспектор дорожного надзора группы дорожного надзора отделения государственной инспекции безопасности дорожного движения Отдела министерства внутренних дел России по Усть-Лабинскому району

	Боярский
Александр
Владимирович
	начальник управления архитектуры и градостроительства администрации МО Усть-Лабинский район;

	Прохачёв
Александр
Алексеевич

	директор МКУ УГП «АТУ».

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Утверждение представленных дизайн - проектов благоустройства общественных территорий на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, включенных в предварительный адресный перечень общественных территорий для рейтингового голосования.
	№ п/п
	Наименование

	1
	Благоустройство общественной территории по ул. Агаркова от ул. Ободовского до ул. Красная

	2
	Городской парк культуры и отдыха

	3
	Смотровая площадка по ул. Артиллерийская, в районе дома № 2

	4
	Благоустройство общественной территории по ул. Д. Бедного от ул. Артиллерийской до ул. Крепостной

	5
	Сквер по ул. Монтажная в районе дома № 1

	6
	Сквер по ул. П. Форостинова в 302кв

	7
	Сквер по ул. Пионерская в районе дома № 329

	8
	Сквер на пересечении ул. Красноармейская и ул. Каштановая

	9
	Сквер на пересечении ул. Красноармейская и ул. Вольная

	10
	Сквер по ул. Красной,  в районе дома № 315 А

По первому вопросу СЛУШАЛИ:
С.Н. Пономарева – председателя общественной комиссии:
В разработанных дизайн – проектах предусматривается улучшение комфортной городской среды для жителей и гостей города Усть-Лабинска, создание безопасных и благоприятных условий для отдыха граждан с целью повышения уровня комфортности проживания населения, учтена социальная и культурная значимость общественных территорий, а также исходя из возможности сохранения и поддержания целостности восприятия архитектурного облика Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района необходимо рассмотреть, проанализировать, и принять решение по их утверждению или внесению каких-либо изменений и дополнений.
По первому вопросу РЕШИЛИ:
Рассмотрев предложенные дизайн – проекты, общественная комиссия пришла к решению их утвердить.
Решение принято единогласно.

	Председатель комиссии:

Красносельский
Александр Александрович

	Секретарь:

Бондарь
Дмитрий Александрович